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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg tror ikke, jeg kan komme det her ret meget 
nærmere. Jeg kan ikke udtale mig om en konkret 
sag på baggrund af oplysninger i pressen. Jeg 
har tilkendegivet mine principielle bemærknin- 
ger omkring udbudsreglerne, og så vil jeg også 
oplyse, at det er Konkurrencestyrelsen, der på- 
ser, at kommunerne overholder udbudsreglerne. 
Det er Konkurrencestyrelsen, der løser bl.a. den 
her opgave ved at rådgive kommunerne om for- 
tolkningen af udbudsreglerne. 

Det er klart, at der ligger et stort ansvar på 
ordregiver i enhver henseende for at bevare det 
regelsæt, der ligger her omkring bekendtgørel- 
ser om fremgangsmåderne ved indgåelse af of- 
fentlige tjenesteydelsesaftaler i Den Europæiske 
Union. 

Det er det regelsæt, som kommunerne har at 
operere efter, og jeg skal lade være med her i 
Folketingssalen at begive mig af med insinuatio- 
ner om det ene, det andet eller det tredje. Jeg er 
nødt til at forholde mig til gældende retlige reg- 
ler på området.. 

Thomas Adelskov (S): 
Jeg har jo ellers oplevet, at økonomi- og er- 
hvervsministeren i sin tid i opposition sagtens 
kunne forholde sig til, hvad der stod i medierne, 
også i Folketingets spørgetid, og derfor er det 
heller ikke unaturligt, at vi andre gør det, nu 
hvor man har skiftet taburetter. 

Når ministeren ikke vil gå ind i den konkrete 
sag, så lad os tage en hypotetisk sag, lad os tage 
en tilfældig kommune, vi nævner ikke nogen 
navne: Man er i gang med et ansættelsesforløb; 
der kommer en udviklingskonsulent fra. et fir- 
ma; vedkommende har sin daglige gang på råd- 
huset og er med til at foretage ansættelser af per- 
sonale inden for et område, som man ganske få 
måneder senere udliciterer, og vinder licitatio- 
nen for det pågældende firma., 

Synes erhvervsministeren, at dette hypoteti- 
ske eksempel, som intet har med Farum at gøre, 
falder inden for loven om offentligt udbud? 

Kl. 13.50 

Økonomi-og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Thomas Adelskov, at jeg 
har redegjort for de principielle vurderinger, der 
skal til, når man indgår offentlige tjenesteydel- 
sesaftaler, og nu begynder hr. Adelskov at tage 
fiktive eksempler op og spørge: Kan det være så- 

dan? Kan det være sådan? Kan man forestille sig 
noget helt tredje? Alle ved jo -  og det kommer vi 
også ind på i det næste spørgsmål, hr. Thomas 
Adelskov har stillet om, hvorvidt der er elemen- 
ter, der skal undersøges i Farum -  at vi jo har 
statsadvokaturen, kommissionen, der er nedsat, 
der undersøger denne her sag, og andre. Denne 
sag løses ikke her i Folketingssalen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til økonomi- og erhvervsministeren af: . , 
Thomas Adelskov (S): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at Konkurren- 
cestyrelsen undersøger forholdene omkring ud- 
buddet af Lillevang i Farum Kommune og Jydsk 
Rengørings efterfølgende overtagelse af opga- 홢 
ven?« . . . .  , 

Skriftlig begrundelse 

Med udgangspunkt i Jyllands-Postens afsløring 
den 7. marts omkring finansminister Thor Pe- 
dersens tidligere selskab Jydsk Rengøring og 
virksomhedens dobbeltrolle i ansættelsesproce- 
duren, udbuddet og licitationen i Farum Kom- 
mune ønsker spørgeren at få belyst, om ministe- 
ren vil foranledige, at konkurrencemyndighe- 
derne undersøger sagen. , , . , 

Thomas Adelskov (S): 
Nu kunne jeg forstå, at økonomi- og erhvervs- 
ministeren ikke ville forholde sig til, hvad der er, 
foregået mellem Jydsk Rengøring og Farum 
Kommune i den pågældende sag. Så vil jeg godt 
spørge økonomi- og erhvervsministeren, om 
økonomi- og erhvervsministeren vil drage om- 
sorg for, at Konkurrencestyrelsen så undersøger 
sagen og ser, om alt er foregået efter bogen; altså 
om økonomi- og.erhvervsministeren vil sikre, at. I 
konkurrencemyndighederne går ind og under-, 
søger denne her sag til bunds. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Ud over de nævnte principielle betragtninger, 
som jeg lige har gjort rede for i besvarelsen af 
det forrige spørgsmål, så mener jeg ikke, at jeg 
på baggrqnd af oplysninger i  pressen kan gå ind 
i en konkret sag med en vurdering af, om ud-. 


